
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS À : 
 
Bid Receiving/Réception des soumissions : 
 
Service des acquisitions et des marchés 
Quartier général de la Division H 
GRC, arrêt postal n° H-066 
80, avenue Garland 
Dartmouth (N.-É.)  B3B 0J8 
 
SOLICITATION AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
 
Comments: - Commentaires : 
 
 

Title – Sujet 
Casiers métalliques à livrer en Nouvelle-
Écosse 

Date 
le 20 février 2018 

Solicitation No. – No de l’invitation 
M4000 8 6088 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
003 

Client Reference No. – No de référence du client 
 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 14 h 00 AST (Atlantic Standard 
Time) 
HNE (heure normale de 
l’Atlantique) 

On / le : le 6 mars 2018 

Delivery – Livraison  
See herein — Voir aux 
présentes 

Taxes – Taxes  
See herein — Voir 
aux présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements à 
 

Telephone No. – No de téléphone 
 

Facsimile No. – No de télécopieur 
 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
See herein — Voir aux présentes 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur ou de l’entrepreneur : 
 
 
 
 
 
 

Telephone No. – No de téléphone 
 

Facsimile No. – No de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur ou de l’entrepreneur (dactylographier ou écrire en 
caractères d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
 



 
 Nº de l’invitation – Solicitation No. : 

M4000 8 6088 
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La modification 003 vise à répondre aux questions suivantes : 
 
Question 1 
Les butoirs en nylon rivetés peuvent-ils être utilisés à la place des butoirs en caoutchouc?   
 
Réponse 1 
Oui, les butoirs en caoutchouc ou en nylon sont acceptables. 
 
Question 2 
Clarification sur l'amendement n ° 2, réponses 5 & 6; il semble que l'intention est d'acheter zéro ou 1-
58 casiers supplémentaires pour un emplacement de la GRC en Nouvelle-Écosse dans cette invitation.  
Dans tous les cas, pour conserver le même prix, ces unités supplémentaires devront être fabriquées en 
même temps que les unités originals.  Il est indiqué que les unités facultatives peuvent être prises à 
tout moment jusqu'au 31 mars 2019.  Cela présente le problème du stockage pour un laps de temps 
inconnu.  Bien que nous pouvons certainement citer le stockage pour un maximum d'un an, il sera 
coûteux.  Est-il possible de prendre tous les casiers à la fois ou de retirer les casiers optionnels de 
linvitation tout à fait? 
 
Réponse 2 
Malheureusement, nous ne pouvons pas prendre la livraison de tous les casiers à la fois.  Nous ne 
sommes pas certains que nous ayons le financement pour les casiers optionnels et nous n'avons pas 
le stockage pour eux.   Nous avons besoin de la flexibilité nécessaire soit d’exercer l'option ou non, de 
sorte que nous ne pouvons pas le retirer de l'invitation.  La possiblité existe que l’option ne sera pas 
exercée, donc je vous encourage vivement à ce que les casiers optionnels ne soient pas fabriqués 
jusqu'à ce qu'une modification soit accordée en leur demandant.  Étant donné qu'une modification peut 
être ne sera pas émise et la GRC ne sera pas tenue d'acheter les casiers optionnels. 
 
Question 3  
Objet: annexe "B" base de paiement, sous les articles facultatives, la quantité indique "jusqu'à 58 en 
tout".  Si cette exigence est maintenue telle quelle est, le prix calculé devrait-il être pour toutes les 
unités de 58? 
 
Réponse 3 
 Oui, le prix calculé devrait être pour tous les 58.  
 
 
Question 4 
Les délais actuels sont estimés à 8 semaines.  Nous aurions besoin de cela au minimum une fois que 
l'offre est accordée.  Y a-t-il une marge pour prolonger la date de livraison du 28 mars 2018? 
 
Réponse 4 
La préférence sera accordée aux soumissions recevables qui satisfont à tous les critères d'évaluation 
technique obligatoires et qui sont en mesure de répondre au 28 mars 2018.  La soumission recevable 
avec le prix le plus base sera recommandée pour l'attribution d'un contrat. 
Si aucune soumission n'est en mesure de respecter la date de livraison du 28 mars 2018, la 
soumission recevable qui répond à tous les critères d'évaluation technique obligatoires avec le prix 
évalué le plus bas sera recommandée pour l'attribution d'un contrat avec une date de livraison 
ultérieure. 
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